1

ПРОТОКОЛ № 29
	Форма проведения заседания:
	заочное голосование.

	Дата и время подведения

итогов голосования:
	29 сентября 2009 года,

19.00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д. 11/15,

ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	29 сентября 2009 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Бинько Г.Ф., Благодырь И.В., Волков Э.П.,  Иванов Т.В., Ноздрачев  Д.А., Светлицкий С.Ю., Селезнев К.Г., Семенов В.Г., Соколов А.Г., Соловьев Ю.А., Суриков О.В., Таций В.В., Федоров Д.В., Юн В.Ю.
Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», не представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Сергиенко В.И.
Количественный состав Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», определенный Уставом Общества - 15 членов.

Кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров.
1. Об утверждении решения о выпуске акций ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Об утверждении проспекта ценных бумаг ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

3. Об определении приоритетных направлений деятельности: об определении стратегии распоряжения непрофильными активами компаний Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

4. Об участии ОАО «РАО Энергетические системы Востока»  в других организациях (о создании новой организации – Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Финанс»).

5. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

6. О численном составе Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

7. О назначении на должность членов  Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Подведение итогов голосования и принятые решения:

ВОПРОС 1: Об утверждении решения о выпуске акций ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Утвердить решение о выпуске привилегированных именных бездокументарных акций ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в количестве 2 075 149 384 (два миллиарда семьдесят пять миллионов сто сорок девять тысяч триста восемьдесят четыре) штуки, номинальной стоимостью 0,5 (Ноль целых пять десятых) рубля каждая, в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.

Способ размещения: конвертация акций в акции той же категории (типа) с иными правами.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 2: Об утверждении проспекта ценных бумаг ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Утвердить проспект ценных бумаг ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 3: Об определении приоритетных направлений деятельности: об определении стратегии распоряжения непрофильными активами компаний Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Определить, что непрофильными активами компаний Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» признается находящееся в собственности компаний Холдинга имущество, составляющее основные средства, нематериальные активы, объекты незавершенного строительства, целью использования которого не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, а также эмиссионные ценные бумаги, конвертируемые в акции, доли в уставных капиталах организаций, не занимающихся производством, передачей, диспетчированием, распределением и сбытом электрической и тепловой энергии.

2. Определить, что профильными активами Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» признается находящееся в собственности компаний Холдинга имущество, составляющее основные средства, нематериальные активы, объекты незавершенного строительства, целью использования которого является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, а также эмиссионные ценные бумаги, конвертируемые в акции, доли в уставных капиталах организаций, занимающихся производством, передачей, диспетчированием, распределением и сбытом электрической и тепловой энергии.

3. Определить, что непрофильные активы компаний Холдинга в обязательном порядке подлежат включению в реестр непрофильных активов, утверждаемый Советом директоров общества-собственника с учетом следующих особенностей:

3.1. непрофильные активы в части объектов основных средств, нематериальных активов и незавершенного строительства, являющиеся движимым имуществом, подлежат включению в реестр непрофильных активов в случае, если учетная стоимость указанных объектов превышает 300 тыс. рублей.

3.2. непрофильные активы в части объектов основных средств и незавершенного строительства, являющиеся недвижимым имуществом, подлежат включению в реестр непрофильных активов в независимости от их стоимости.

4. Определить, что распоряжение непрофильными активами возможно только в случае их включения компаниями холдинга в реестры непрофильных активов в порядке, определенном в п. 3 настоящего решения.

5. При утверждении реестра непрофильных активов рассматривать в качестве типовых следующие варианты действий в отношении объектов, включенных в указанный реестр:

5.1. безвозмездная передача в муниципальную собственность;

5.2. сохранение актива в существующей форме;

5.3. продажа с учетом принципов (способов), установленных в настоящем решении;

5.4. списание актива;

5.5. залог актива в качестве обеспечения исполнения обязательств;

5.6. передача актива в аренду.

6. Принять к сведению следующие принципы организации продажи непрофильных активов:

- обязательное привлечение независимой оценочной организации для определения стоимости непрофильных активов;

- конкурентный характер продажи непрофильных активов рыночной стоимостью свыше 1 млн. рублей (за исключением случаев, предусмотренных отдельными решениями Совета директоров) на принципах открытости и публичности;

- возможность реализации непрофильных активов с привлечением специализированной организации.

7. Продажа непрофильных активов рыночной стоимостью свыше 1 млн. рублей по общему правилу осуществляется следующими способами:

-    продажа на аукционе с начальной ценой, равной рыночной стоимости;

-   продажа посредством публичного предложения с ценой первоначального предложения, равной начальной цене аукциона, признанного несостоявшимся и минимальной ценой предложения равной 50 процентам цены первоначального предложения;

-  продажа без объявления цены, при которой непрофильные активы могут быть проданы по цене, максимальной из заявленных претендентами.

8. Считать целесообразным направление средств, полученных от продажи непрофильных активов, на реализацию инвестиционных проектов.

9. Принять к сведению информацию по непрофильным активам компаний Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (приложение 1  к настоящему решению).

10. Считать целесообразным применение положений, установленных настоящим решением, в компаниях Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока», определенных в приложении 2 к настоящему решению.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 4: Об участии ОАО «РАО Энергетические системы Востока»  в других организациях (о создании новой организации – Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Финанс»).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1) В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации учредить Общество с ограниченной ответственностью.

Полное фирменное наименование Общества на русском языке – Общество с ограниченной ответственностью «Восток–Финанс».

Сокращенное фирменное наименование Общества на русском языке – ООО «Восток–Финанс».

Определить место нахождения Общества: Российская Федерация, 105094, г. Москва, ул. Семеновский вал, дом 6Г, стр. 3.

2) Определить уставный капитал ООО «Восток-Финанс» в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей, что составляет 100 % уставного капитала.

100 % доля в уставном капитале ООО «Восток-Финанс» номинальной стоимостью 1 000 000 (Один миллион) рублей принадлежит единственному учредителю ООО «Восток-Финанс» - Открытому акционерному обществу «РАО Энергетические системы Востока».

Форма оплаты учредителем принадлежащей ему доли в уставном капитале ООО «Восток-Финанс» - денежные средства.

Не менее 50 % уставного капитала ООО «Восток-Финанс» должно быть оплачено на момент государственной регистрации Общества. Уставный капитал ООО «Восток-Финанс» должен быть оплачен в полном размере в течение 1 (Одного) года с момента государственной регистрации Общества.

3) Утвердить Устав Общества с ограниченной ответственностью «Восток–Финанс» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4) Избрать Генеральным директором Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Финанс» Жукова Юрия Николаевича.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 5: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

5.1. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока»)  по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Петербургская сбытовая компания» «Об участии ОАО «Петербургская сбытовая компания» в Обществе с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в Совете директоров ОАО «Петербургская сбытовая компания» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Петербургская сбытовая компания» «Об участии ОАО «Петербургская сбытовая компания» в ООО «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

1. Одобрить участие ОАО «Петербургская сбытовая компания» в ООО «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ» путем приобретения долей в уставном капитале ООО «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ» на следующих условиях:

· размер приобретаемых долей – 100 % уставного капитала номинальной стоимостью 320 000 (Триста двадцать тысяч) рублей;

· цена, по которой осуществляется приобретение 100 % долей - 1 240 331 000 (Один миллиард двести сорок миллионов триста тридцать одна тысяча) рублей.

2. Поручить Генеральному директору ОАО «Петербургская сбытовая компания»:

· приобрести 100 % долей в уставном капитале ООО «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ» на условиях согласно п. 1 настоящего решения;

· обеспечить соблюдение антимонопольного законодательства при совершении сделок по приобретению 100 % долей в уставном капитале ООО «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ».

3. Финансирование сделок по приобретению 100 % долей в уставном капитале ООО «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ» производить за счет собственных средств ОАО «Петербургская сбытовая компания».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 6: О численном составе Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Увеличить численный состав Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока» с девяти до одиннадцати членов Правления.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 7: О назначении на должность членов  Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Назначить членами Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

1. Васильева Валерия Александровича – директора по реализации электроэнергии ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

2. Тимофеева Сергея Никитовича – советника Генерального директора ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

С.Ю. Светлицкий

Секретарь Совета директоров

 М.М. Лукьянова

Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE